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Przed Wami wielki dzień, a wcześniej sporo 
decyzji do podjęcia i spraw do załatwienia.
Aby umilić Wam czas przygotowań stworzyliśmy
harmonogram, który pozwoli Wam usystematyzować
kwestie związane z organizacją ślubu i wesela.

Podpowiemy Wam na co zwrócić uwagę, 
o czym pamiętać, a czym nie zaprzątać sobie głowy.
Na końcu znajdziecie też listę polecanych 
przez nas usługodawców.

Powodzenia!

Magda i Florian

stworzony 
z myślą o Was



Przeanalizujcie, jaki budżet planujecie przeznaczyć na uroczystość. 

Zastanówcie się nad rozmachem ślubu i wesela (tradycyjnie? A może skromna i prywatna wersja?).

Dopasujcie wielkość wesela do zasobów finansowych - w ten sposób unikniecie rozczarowań. 

Potem pilnujcie górnego, ustalonego limitu wydatków.

Szacunkowa liczba gości
Przygotujcie szacunkową listę gości, biorąc pod uwagę swoje założenia

budżetowe a także nasze ograniczenia (max 120 gości którzy mają miejsce przy

stole. Wliczają się w tę liczbę także dzieci oraz obsługa taka jak fotograf czy DJ).

Skontaktujcie się z cateringiem i wybierzcie interesujące Was menu.

Pamiętajcie, że catering jest bardzo istotnym elementem Waszego wesela, 

więc zarezerwujcie termin jak najszybciej.

Przemyślcie opcję grilla, zamiast dwóch kolejnych ciepłych dań 

serwowanych do stołu. Ustalcie wszystkie szczegóły przyjęcia weselnego 

z cateringiem - sposób serwowania potraw, wybór alkoholi, sposób nakrycia

stołów, dekoracje stołów i bufetów.

Więcej szczegółów znajdziecie w pliku “Oferta Jurek Catering”.

Catering

Wstępny budżet i pomysł



Miejsce ślubu
Wybierzcie miejsce na ceremonię zaślubin. Jeżeli tylko macie taką możliwość - przyjrzyjcie się, 

jak przebiegają uroczystości ślubne w Waszym kościele. Jeżeli z jakichś powodów oprawa Wam się 

nie spodoba, macie czas na wybranie innego miejsca.

Jeżeli planujecie ślub cywilny zaplanujcie gdzie się odbędzie – jeżeli marzy Wam się plener 

w naszym ogrodzie koniecznie zajmijcie się rezerwacją terminu w Urzędzie w Zabierzowie! 

WAŻNE! na terenie ogrodu ślubu cywilnego może udzielić tylko Urzędnik z Zabierzowa. 

Przepisy mówią o tym, że musi to być urzędnik z Gminy w której odbywa się ślub.

Ślub humanistyczny (symboliczny) to również świetne rozwiązanie. 

Własne przysięgi, nawet bez mocy prawnej mają swoją wyjątkową MOC. 

I to, że właściwie nic nie trzeba a można wszystko, daje nieograniczoną

ilość możliwości na to, jak świętować miłość. Natomiast wszelkich

formalności możecie dopełnić w dowolnym Urzędzie ze świadkami kilka

dni wcześniej tak, aby w świetle prawa również być małżeństwem. 

Ślubu humanistycznego może udzielić Wam Celebrant, Wedding Planner

albo przyjaciel rodziny, który dobrze odnajduje się w przemowach 

i wystąpieniach publicznych.

Nasza rada – ślub zaplanujcie na godzinę 14.00-15.00, żeby maksymalnie

wykorzystać dzień wesela w ogrodzie. Po zapadnięciu zmroku goście nie będą

już mogli nacieszyć się ogrodem. Szczególnie jeżeli planujecie ślub 

w miesiącach, kiedy dzień nie jest już taki długi.

Często pytacie nas o ślub kościelny w plenerze. Niestety organizacja ślubu

plenerowego w Kościele Rzymskokatolickim nie jest prosta.

Do tej pory mieliśmy w ogrodzie tylko jeden ślub kościelny ale Ksiądz który

go udzielał był wyznania Polskokatolickiego.

Msza Święta wygląda prawie identycznie. Główną różnicą jest fakt, 

że w wyznaniu Polskokatolickim nie obowiązuje celibat.



Podróż poślubna
Pomyślcie o podróży poślubnej (miejsce, wizy, szczepienia),  ustalcie w pracy

urlop na ten termin. To bardzo ważny punkt – nie zapominajcie o nim :)

Stroje do ślubu
Obejrzyjcie dostępną na rynku ofertę sukni ślubnych. Pomyślcie o fasonie. 

Pan Młody ma jeszcze chwilę czasu,  ale Panna Młoda powinna już zdecydować się na fason, pomyśleć

o dodatkach - welon, buty, bielizna, biżuteria. W wielu salonach sukien ślubnych czas oczekiwania 

na zamówiony model wynosi nawet 4-6 miesięcy. 

Pan Młody ma dużo łatwiej - najczęściej elementy swojego stroju kupi od ręki, 

chyba że będzie to garnitur szyty na miarę.

Świadkowie
Czas na wybranie świadków i potwierdzenie ich kandydatury. 

Nie chcecie przecież, żeby dowiedzieli się o tym zaszczycie 

na miesiąc przed ślubem? ;) Świadkowie będą mogli aktywnie włączyć się 

w pomoc w trakcie przygotowań ślubnych.

RADA: świadkowie muszą być pełnoletni. Mogą być tej samej płci.

Zbierajcie inspiracje ślubne. WSZYSTKIE!  Załóżcie folder, plik, zbierajcie linki,

zdjęcia i teksty. To bardzo pomoże Wam w spotkaniach z usługodawcami. 

Naszym zdaniem idealnie sprawdza się Pinterest i Instagram–wiele pięknych

rzeczy w jednym miejscu :). W naszych wyróżnionych relacjach na Instagramie

znajdziecie sporo wyjątkowych realizacji.

Inspiracje



Muzyka
Porównajcie oferty, spotkajcie się z wybranymi DJami i dokonajcie ostatecznej

rezerwacji. Ustalcie charakter muzyki, przygotujcie listę utworów, które 

na pewno chcecie usłyszeć oraz takich, które są zakazane. Resztę pozostawcie

wybranym przez Was specjalistom - na pewno dobrze dopasują muzykę do

atmosfery wesela. Ustalcie z DJ-em przebieg wesela, ewentualne zabawy,

charakter oczepin i inne szczegóły.

Jako, że nasze wesela są plenerowe to zdecydowaliśmy się nie podejmować

współpracy z zespołami, którym ciężko jest zastosować się do naszych

ograniczeń głośności. Natomiast DJ w połączeniu z naszym nagłośnieniem

zlokalizowanym nad parkietem sprawi, że Wasi goście będą się świetnie bawić 

i nikomu nie będzie za cicho.

Przed każdym przyjęciem podpisujemy umowę z wybranym przez Parę Młodą

DJem, która  jest dla nas potwierdzeniem, że zapoznał się on z naszymi

ograniczeniami i że będzie się do nich stosować w czasie trwania przyjęcia.

Foto & Video
Podejmijcie decyzję czy chcecie mieć tylko fotografa, czy również zdecydujecie się wynająć

kamerzystę?  Zastanówcie się nad zakresem usługi (czas trwania, czy chcecie sesję narzeczeńską, 

sesję poślubną?). Przygotujcie listę zdjęć, jakie chcecie, aby zrobił Wam fotograf. 

Wybierzcie i zarezerwujcie ostatecznie fotografa i kamerzystę.



Kiedy macie już wstępnie zaplanowane główne tematy, czas zabrać się za szczegóły. Wybierzcie temat

przewodni wesela albo po prostu wiodącej stylistyki, do której dostosowane będą wszystkie

elementy. Pomogą Wam wcześniej zbierane ślubne inspiracje. To ważne aby całość była spójna.

Począwszy od zaproszeń przez dekoracje, Wasze stylizacje, aż po cały klimat wesela.

Stylistyka, temat przewodni

Papeteria
Wybierzcie i zamówcie zaproszenia ślubne. Wybierzcie wzór i zlećcie druk.

Poza zaproszeniami będziecie również drukować winietki na stoły weselne

(naszym zdaniem to konieczne, aby goście spokojnie i bez pośpiechu mogli

zająć miejsca), kartki z podziękowaniami, plan stołów, menu, zawieszki na

alkohol. Pamiętajcie, żeby całość papeterii była spójna.

Kwiaty/Dekoracje
Wybierzcie dekoratorkę/florystkę.  W wyróżnionych relacjach na naszym

Instagramie znajdziecie sporo inspiracji. Zawsze oznaczam florystę 

więc łatwo Wam będzie określić kto wykona Wasze wymarzone dekoracje.

Jeżeli chcecie część dekoracji wykonać samodzielnie, zaplanujcie wszystko

i zaangażujcie bliskich – to piękny czas przed ślubem. Musicie to jednak

dobrze przemyśleć, żeby zrobić to na spokojnie i w miłej atmosferze 

a nie z szałem w oczach ;). 

Możecie też niektóre elementy dekoracji wypożyczyć od nas. 

Szczegóły znajdziecie w ofercie naszej wypożyczalni.

Pamiętajcie, że świece dodają magii i wyjątkowej atmosfery. Jednak

wybierając ich rodzaj pamiętajcie, żeby zadbać o bezpieczeństwo. Każda

świeca musi mieć osłonkę (najlepiej szklaną). Dodatkowo długie świece

stożkowe pomimo tego, że wyglądają pięknie, spalają się w otwartej

przestrzeni bardzo szybko, rozlewając wokół cały wosk. Także jeżeli bardzo

Wam zależy konkretnie na takich świecach pamiętajcie, żeby zamówić 

u florysty również szklane osłonki/tuby.



Dodatkowi usługodawcy
Spełnijcie swoje marzenia. Zastanówcie się nad zaangażowaniem dodatkowych usługodawców,

którzy będą bawić Was i Waszych gości w czasie wesela (fotobudka, barman, lody, sushi) 

i zarezerwujcie terminy.

Wybierzcie i zamówcie tort weselny i słodki bufet. Ogólna zasada przy zamawianiu tortu 

to 10 deko na osobę czyli 10 kg tort dla 100 osób. Przy umawianiu z cukiernią dostarczanie tortu 

i ciast, ważne żeby zgrać godzinę przyjazdu z cateringiem, a konkretnie samochodem chłodnią.

Słodki stół, tort

 Jeżeli cukiernia przyjedzie z ciastami i tortem za wcześnie, nie będzie

możliwości odpowiednio przechować słodkości. Jeżeli chcecie, aby słodki stół

był na bufecie od początku przyjęcia, pracownik cukierni może go od razu

wystawić. Jednak nie polecamy tej opcji. Lepiej aby słodki stół pojawił się 

na bufecie dopiero po wyserwowanym obiedzie. W upalne dni lepiej zadbać 

o to, żeby słodkości jak najdłużej przebywały w chłodni. 

Poza tym nie będą kusić Waszych gości jeszcze przed obiadem :).

Możecie przygotować stanowisko z samoobsługowym barem dla Waszych

gości. Kilka rodzajów alkoholi i przejrzyste receptury mieszania drinków

będą fajnym pomysłem.

Jeżeli decydujecie się na współpracę z barmanami upewnijcie się z nimi, 

że u nas nie ma możliwości mycia szkła, więc muszą zabezpieczyć taką ilość,

żeby wystarczyło na całą imprezę. 

Jeżeli nie mają tyle swojego, mogą je wypożyczyć od firmy cateringowej.

Barmani



Stroje dla druhen i świadków
Powiadomcie druhny i świadków o kolorystyce kreacji ślubnych jeżeli chcecie, 

żeby wyglądali podobnie.

Obrączki
Kupcie obrączki i oddajcie je do wygrawerowania. 

Wybierzcie tekst, który chcecie wygrawerować – pamiętajcie, 

że to wcale nie musi być imię i data ślubu :).

Zabiegi upiększające
Czas, by zarezerwować wizytę u fryzjera i wizażystki.

Dobierzcie dodatki do strojów ślubnych.

Dodatki

Kurs tańca i piosenka 
Zapiszcie się na kurs tańca i wybierzcie utwór, który już na zawsze 

będzie Wam się kojarzył z dniem Waszego ślubu. 

na pierwszy taniec



Formalności
Na 5 miesięcy przed ślubem zacznijcie powoli kompletować potrzebne dokumenty.

ŚLUB KOŚCIELNY - jeżeli katolicki, to: metryki chrztu (nie starsze niż 3 miesiące więc przygotujcie 

je później), zaświadczenie o bierzmowaniu (często jest wpisywane do metryki chrztu).

Protokół przedślubny
Ślub katolicki: na 3 miesiące przed ślubem spiszcie protokół przedślubny.

Zgłoście się ze świadectwami chrztu z adnotacją o stanie wolnym 

oraz bierzmowaniu. Pamiętajcie o dowodach osobistych. 

Dwa tygodnie potem zostaną ogłoszone zapowiedzi.

Poradnia
Ślub katolicki: Po zakończeniu nauk

przedmałżeńskich, pamiętajcie o odbyciu

spotkania w poradni rodzinnej (ok. trzech

spotkań).

Dodatkowo zaświadczenie z USC o braku

przeciwwskazań do zawarcia związku

małżeńskiego, lub akt małżeństwa, 

jeżeli już jesteście po ślubie cywilnym.

Potwierdzenie nauk przedmałżeńskich 

i odbycia spotkań w poradni rodzinnej,

zaświadczenie o ogłoszeniu zapowiedzi

(jeśli były ogłaszane w innej parafii 

niż w tej, w której odbędzie się ślub),

świadectwa uczęszczania na religię.

W przypadku innego wyznania, poproście

swojego kapłana o listę formalności.

ŚLUB CYWILNY W PLENERZE - Termin

możecie zarezerwować dopiero 

6 miesięcy przed planowaną datą ślubu. 

Sprawdźcie terminy nauk przedmałżeńskich i zdecydujcie, kiedy będzie  Wam najwygodniej 

wziąć w nich udział (polecamy JAK NAJWCZESNIEJ!).

Nauki przedmałżeńskie



Roześlijcie/Rozdajcie zaproszenia
Na około 4 miesiące przed ślubem rozdajcie zaproszenia. Jeżeli chcecie je dostarczać osobiście

zaplanujcie ile czasu będziecie potrzebować, żeby to zrobić. Możecie wykorzystać jakieś spotkania

rodzinne, żeby zaprosić więcej osób w czasie jednego spotkania. Pamiętajcie, aby dopisać prośbę 

o potwierdzenie przybycia. Potwierdzenia potrzebne są Wam na 3 tygodnie przed ślubem, zatem

bezpiecznie jest wyznaczyć datę potwierdzenia na 1 miesiąc przed ślubem. 

Nie czekajcie z zapraszaniem gości – im wcześniej tym lepiej. Pomyślcie o zaproszeniach dla rodziców

czy rodzeństwa – dobrze, żeby były bardziej osobiste i wyjątkowe.

Panieński/Kawalerski
Ustalcie, gdzie i kiedy odbędą się wieczory: kawalerski i panieński, 

ile osób zostanie zaproszonych, jakie atrakcje będą towarzyszyły 

spotkaniom i kto się zajmie ich organizacją.

Podziękowania
Zastanówcie się, w którym momencie chcecie podziękować Waszym rodzicom

– czy w czasie wesela czy może po błogosławieństwie? 

I co chcecie im podarować. 

Próbna fryzura i makijaż
Wasze wizje co do wyglądu i przebiegu ślubu i wesela klarują się coraz

bardziej. To najwyższy czas, aby Panna Młoda zrobiła próbę uczesania

ślubnego i makijażu. Ważne - aby zrobić je jednego dnia.



Musicie wiedzieć, że to jest optymistyczna wersja, a w rzeczywistości bus 

nie zawsze będzie pełny i nie zawsze wyruszy o czasie, więc musicie doliczyć

margines. Ilość busów czy samochodów uzależniona jest też od tego, czy będą 

z nich korzystać goście starsi (którzy prawdopodobnie sukcesywnie od 23.00

zaczną opuszczać wesele), czy głównie Wasi znajomi, którzy prawdopodobnie

będą się bawić do końca i około 5.00 będziecie mieć dużą ilość osób 

do odwiezienia. Wy najlepiej znacie swoich gości, więc dostosujcie ilość 

i pojemność busów do ich preferencji. Przemyślcie ten temat dogłębnie.

Dobrze jest też wyznaczyć świadków lub kogoś odpowiedzialnego za odjazdy

gości. Tak, aby goście wiedzieli do kogo mogą zgłaszać chęć odjazdu. 

Taka osoba spina wszystko w całość i organizuje każdy kurs i z całą pewnością

odciąży mocno Parę Młodą.

Przy zamawianiu taxi zwróćcie uwagę, aby kierowca posługiwał się językiem

polskim/angielskim ponieważ jego lokalizacja w 13 hektarowym ogrodzie, 

w nocy z barierą językową może być bardzo czasochłonna.

Transport
Rozstrzygnijcie kwestię transportu dla siebie i gości. Koniecznie dokonajcie rezerwacji.

Nie rezerwujcie dużego autobusu, bo będzie miał problem z dojazdem do ogrodu. 

Busy 9 oraz 20 osobowe bez problemu sobie poradzą. Pamiętajcie o samochodzie dla Was.

Zaplanujcie dobrze transport powrotny gości. Nie ma nic gorszego niż zła logistyka zakończenia

wesela. Zastanówcie się czy odwozicie gości do jakiegoś punktu czy każdego do domu? Przeliczcie ile

taki pojedynczy kurs może trwać. Przykładowo zebranie się gości do busa 10 minut, dojazd do

Krakowa 20 minut, wysadzenie gości 10 minut, powrót do Brzoskwini 20 minut. Czyli pojedynczy kurs

w tym przypadku zajmuje pełną godzinę. Pomnóżcie liczbę kursów razy ilość osób mieszczących się 

w busie i porównajcie to z liczbą osób, którą macie do rozwiezienia.

Noclegi
Zapewne już wstępnie orientujecie się, ilu gości pojawi się na Waszym weselu 

i dla ilu z nich będzie potrzebny nocleg. Teraz jest czas na dokonanie wstępnych

rezerwacji noclegów. 

W naszej ofercie macie linki do miejsc noclegowych w okolicy.



Noc przed ślubem
Przegadajcie temat ostatniej nocy przed ślubem. Gdzie będziecie spać, gdzie się przygotowywać?

Razem, osobno?

Nasza rada: znajdźcie czas, żeby napisać do siebie listy, które podarujecie sobie dzień przed ślubem 

i przeczytacie w dniu ślubu rano. 

Koniecznie zaplanujcie FIRST LOOK – to są wyjątkowe momenty w dniu ślubu, 

które pozwolą Wam oderwać się na chwilę od całej zabieganej atmosfery ;).

Przebieg ślubu
Omówcie przebieg uroczystości w kościele. Dobierzcie muzykę, dekoracje,

wybierzcie czytania, możecie sami napisać modlitwę wiernych. 

Zaplanujcie kto z Waszych bliskich będzie czytał czytania i modlitwę wiernych -

nie bójcie się ich zaangażować. To Wasz wielki dzień i cudownie jest mieć

poczucie, że bliskie nam osoby tworzą go z nami. Dodatkowo zastanówcie się 

nad mówieniem słów przysięgi z głowy – to jest tylko kilka zdań, ale ich

wypowiedzenie (a nie powtórzenie) nadaje jej dużo więcej powagi i tego „czegoś”.

RADA: Sprawdźcie czy przed kościołem można sypać ryżem, lub płatkami. 

RSVP
Sprawdźcie, kto przesłał potwierdzenia przybycia na ślub (tzw. RSVP) 

i na tej podstawie ostatecznie zweryfikujcie listę gości.



Plan rozsadzenia gości
Zaplanujcie sposób rozsadzenia gości przy stole. Jeżeli macie jakieś pytania chętnie Wam pomożemy,

bo wiemy od Was, że to jedno z trudniejszych zadań przed ślubem :). Namiot daje nam wiele

możliwości ustawienia stołów. Nie musicie się ograniczać do dwóch rzędów okrągłych stołów i stołu

prezydialnego. Możecie ustawić stoły w trzech rzędach lub miksować okrągłe z podłużnymi.

Stół prezydialny może być stołem dwuosobowym tylko dla Was, albo okrągłym przy którym siedzicie

ze świadkami, albo prostokątnym na większą liczbę osób.   

Przy ostatnim rozwiązaniu goście mogą siedzieć po obu stronach stołu, zostawiając jedynie 4 wolne

miejsca przed Parą Młodą tak, aby była widoczna dla pozostałych gości.

Stół prostokątny możecie zrobić na tyle osób na ile chcecie i to jego największa zaleta. 
Oczywiście polecam nie przesadzać z ilością osób, żeby nie był za długi 

bo wtedy ciężko będzie go obejść, ale 14-18 osób spokojnie możecie usadzić

przy takim stole. Przy okrągłych stołach zaplanujcie od 8 do 12 osób.

Pamiętajcie, że przy każdym stole może być inna liczba osób – na pierwszy

rzut oka i tak nie widać ile osób siedzi przy stole, a bardzo Wam to ułatwi

usadzanie gości. 



Wielkość parkietu jest zależna od ilości

stołów, także zachęcam Was przy większej

ilości gości, abyście postarali się usadzić

maksymalną, albo zbliżoną do niej liczbę

gości przy stole, aby zminimalizować ilość

stołów na rzecz wielkości parkietu.

Maksymalna liczba gości to 120 (wliczamy

w to stół dla obsługi oraz dzieci które mają

miejsce przy stole). W wyjątkowych

sytuacjach możemy przymknąć oko 

na kilka osób więcej.

Na planach znajdziecie przykładowe

maksymalne ustawienie stołów.

Jeżeli macie jakieś szczegółowe pytania

dotyczące ustawienia stołów, chętnie

pomożemy.



Alkohol
Jeżeli alkohol na przyjęcie zamawiacie i dostarczacie sami, zróbcie listę, ustalcie

ilości i zróbcie zakupy. Przywieziecie go do nas dzień przed ślubem.

RADA: Jeżeli planujecie tradycyjne wesele, to przy 100 osobach kupcie:

wódka 0,7 l 50 sztuk, wino białe 0,7 l 28 sztuk, wino czerwone 28 sztuk

Prezentowa logistyka
Ustalcie osoby, które pomogą w przyjmowaniu prezentów i zajmą się 

ich przechowywaniem. Zdecydujcie, kto będzie zbierał koperty i gdzie zostaną

potem zdeponowane. Na koperty przygotujcie ładne pudełko. 

W ogrodzie nie ma sejfu, więc zazwyczaj prezenty są przewożone w bezpieczne

miejsce lub zamykane w samochodzie który jest zaparkowany w okolicy

namiotu, tak aby był przez cały czas na oku (może to być ten sam samochód

którym przyjechaliście lub inny). Roboczo nazywamy go “samochód skarbonka”.

Agenda na dzień ślubu
Przygotujcie agendę na dzień ślubu rozpoczynając od samego rana. 

Co o której godzinie, kto kogo zawozi etc. Jednym słowem zaplanujcie 

logistykę tego dnia łącznie z przyjęciem weselnym.



Warto wiedzieć

ŻYCZENIA: zamiast pod kościołem zróbcie życzenia w ogrodzie. To zawsze

dodatkowy czas dla gości na skorzystanie z pleneru jeszcze przed zmrokiem.

Jeżeli pogoda sprzyja, staramy się zrobić życzenia na polance niedaleko

namiotu. Wyjątkiem jest sytuacja jeżeli macie na ślubie sporo osób, których nie

będzie na weselu to wtedy życzenia pod kościołem są lepszym rozwiązaniem,

Przy dużej ilości gości można zaplanować życzenia stolikami (DJ po toaście

zaprasza do życzeń stolik 1 , 2, 3, a pozostali goście mogą już siadać do stołów

gdzie czeka przystawka i w międzyczasie Dj kontroluje długość kolejki 

i wywołuje kolejne stoliki). To dobre rozwiązanie kiedy początek przyjęcia jest

dość późno i goście mogą być już głodni.

Można też zamiast wywoływania stolikami zaprosić gości do składania życzeń 

z informacją, że nie muszą wszyscy naraz podchodzić do życzeń tylko jak widzą,

że jest spora kolejka to zasiąść do przystawki i po jej zjedzeniu podejść do Pary

Młodej. Po życzeniach z pomocą świadków przenosicie prezenty do “samochodu

skarbonki” i wchodzicie na salę. Zaczekajcie przed wejściem, żeby DJ miał

możliwość Was zapowiedzieć aby Wasze wejście nie pozostało niezauważone

przez gości ;).

WEJŚCIE PARY MŁODEJ: Początek przyjęcia jest zazwyczaj najbardziej stresujący dla Pary Młodej.

Postarajcie się przyjechać do ogrodu chwilę po Waszych gościach. Dajcie im czas, żeby zebrali się 

w namiocie i tam na Was czekali. Jeżeli macie samochód, który chcielibyście wyeksponować to możecie

nim wjechać na trawnik pod namiot i może tam zostać tak długo jak tylko chcecie. 

Opcja druga: parkujecie na parkingu jodłowym i przechodzicie ścieżką w stronę namiotu. 

Jeżeli zdecydujecie się na tradycyjne przywitanie chlebem i solą przez rodziców dopilnujemy, żeby

czekali na Was przy wejściu. Kolejnym krokiem jest toast. Wasi goście otrzymają kieliszki z winem

musującym chwilę przed tym jak zjawicie się Wy. Natomiast Para Młoda po powitaniu przez rodziców

zostanie przywitana przez kierownika cateringu, który napełni Wasze kieliszki. 
Po tradycyjnym "sto lat" możecie rzucić kieliszki na szczęście za siebie 

po czym pozamiatać szkło. Możecie też zrezygnować z rzucania 

czy sprzątania - wszystko zależy od Was. My cały czas jesteśmy z Wami 

i pomagamy zorganizować Wasze wejście, także bez obaw :).



Warto wiedzieć

UPAŁ: Nasz namiot ma dach z podwójnej plandeki pompowanej powietrzem 

co sprawia, że w upalne dni wnętrze namiotu nie nagrzewa się. Dodatkowo 

pod sufitem zawieszona jest gala, która stanowi kolejną warstwę izolacyjną.

Jednak pamiętajcie o tym, że nie mamy klimatyzacji i jeżeli jest piękna pogoda

to otwieramy się na ogród. Temperatura w namiocie jest taka sama jak ta na

zewnątrz. Mamy 3 duże wiatraki, które ruszają powietrze w upalne dni.

Polecamy też zamówienie wachlarzy dla gości, które przyniosą im ulgę w czasie

obiadu. Możecie je rozłożyć każdemu przy krześle lub w jednym miejscu przy

wejściu do namiotu. Po obiedzie goście często idą na spacer po ogrodzie lub

korzystają z pleneru i upał nie jest im już straszny.

DESZCZ:  Staraliśmy się tak przygotować namiot i jego okolicę, żeby pogoda w czasie przyjęć nie była

nam straszna. Jeżeli pada deszcz to wesele spokojnie może trwać. Zamykamy ściany boczne namiotu,

a zadaszony taras sprawia że nawet w czasie ulewnego deszczu można wyjść na zewnątrz. 

Toalety i zaplecze dla firmy cateringowej znajdują się pod jednym dachem z namiotem.

Jeżeli planujecie ceremonię ślubną w plenerze to zarówno Pergola jak i Miedziana Altana zapewniają

Parze Młodej i Pani Urzędnik/ Celebrantowi dach nad głową, natomiast goście mogą stać pod

parasolami. Zazwyczaj przy niewielkim opadzie ceremonia nadal odbywa się w pierwotnie

zaplanowanym miejscu. W przypadku ślubu pod Pergolą część gości może uczestniczyć w ceremonii

stojąc na zadaszonym tarasie przy namiocie, jeżeli nie chcą stać pod parasolami. Wtedy niezbędne

jest nagłośnienie ceremonii, żeby była dobrze słyszalna dla tych którzy stoją dalej.
W ostateczności jeżeli jest bardzo brzydko i nie zanosi się na zmiany to

ceremonię przenosimy w całości na taras zewnętrzny. Jeżeli macie delikatne

dekoracje ślubu plenerowego to decyzję o jego przeniesieniu można podjąć 

w ostatniej chwili. Natomiast często jednak tych dekoracji jest dużo i wtedy

Pary już rano podejmują decyzję na podstawie prognozy, które miejsce

florysta ma dekorować. W 99% Pary podejmują ryzyko i zostają przy Pergoli

czy Miedzianej Altanie.



Warto wiedzieć

ZAIKS:  to Związek Autorów i Kompozytorów Scenicznych. Za odtwarzanie 

i wykonywanie piosenek należy uiścić opłatę na rzecz tej organizacji, która

potem wypłaca  wynagrodzenie konkretnemu twórcy. Kwota ta jest zależna 

od wynagrodzenia dla zespołu lub DJa.  Jest to 10% całkowitego wynagrodzenia

jeśli usługodawcy są VATowcami. Jeśli nie są, to jeszcze do tego jest doliczany

podatek VAT. Pod tym linkiem znajdziecie więcej informacji:

https://wedding.pl/lovestory/zaiks-wesele/

Co do zasady ZAIKS powinien być opłacony przez organizatora imprezy 

czyli przez Parę Młodą. Natomiast warto dopytać DJa jak to u niego wygląda.

My nie wymagamy od Was potwierdzenia, że opłaciliście ZAIKS.

PIES NA WESELU:  Nie polecamy i staramy się odwodzić od tego pomysłu, w ostateczności 

się zgadzamy ale pod pewnymi warunkami.

Po pierwsze chciałabym Was uczulić, że przyjęcie weselne nie jest miejscem gdzie czworonogi czują

się dobrze. Głośna muzyka i sporo bodźców temu nie sprzyjają. Oczywiście dużo zależy też od

charakteru psa. Po drugie w naszym ogrodzie mamy dwa psy, które biegają luzem. W czasie wesel

przeważnie siedzą od strony zaplecza lub idą na spacer ale to nie zmienia faktu, że są, także nie

możecie pieska puścić luzem w czasie wesela. Musi być cały czas na smyczy i z osobą, która się nim

opiekuje. Mam na myśli, że nie ma możliwości żeby np. był pozostawiony w okolicach chilloutu 

na czas obiadu etc. Zawsze musi być z człowiekiem. 
Fajnym rozwiązaniem, które się sprawdzi kiedy bardzo chcecie, żeby Wasz

czworonożny przyjaciel uczestniczył z Wami w tym ważnym dniu jest jego

obecność tylko na początku przyjęcia. Może wziąć udział w ceremonii ślubnej

i pamiątkowej sesji zdjęciowej, a później przekażecie go zaufanej osobie,

która zajmie się nim z dala od hałasów weselnych za co myślę będzie Wam

bardzo wdzięczny.

https://wedding.pl/lovestory/zaiks-wesele/


Warto wiedzieć
SAMOCHODY NA PARKINGU:  Jeżeli Wasi goście planują przyjechać swoimi samochodami na

przyjęcie to mogą je zostawić na parkingu jodłowym który jest dedykowany gościom przyjęć

plenerowych maksymalnie do godziny 12.00 kolejnego dnia. Bardzo często zdarza się, że mamy

przyjęcia dzień po dniu i miejsca parkingowe będą potrzebne dla kolejnych gości.

FORMULARZ I USTALANIE SZCZEGÓŁÓW: W okolicach początku roku

wysyłam do wszystkich Par Młodych z którymi mamy podpisane umowy 

na dany rok formularz Pary Młodej w którym proszę o uzupełnienie

podstawowych informacji. Znajdziecie tam między innymi pytania o liczbę

gości, miejsce i godzinę ślubu, wybraną cukiernię, DJa czy elementy z naszej

wypożyczalni na które się decydujecie. 

Pary Młode odsyłają mi wstępnie wypełniony formularz (często jest to też dla

nich motywacja, żeby zabrać się za organizację). Na tym etapie nie musicie

jeszcze wszystkiego wiedzieć i to zupełnie zrozumiałe.

Na dwa tygodnie przed weselem proszę o odesłanie tego samego pliku 

w ostatecznej wersji na podstawie której robimy sobie podsumowanie całości

i ostateczne rozliczenie.

Na dzień przed weselem przyjeżdżacie do nas do ogrodu z alkoholem 

i innymi rzeczami które chcecie przywieźć (winietki, podziękowania dla

gości, koszyczki ratunkowe, pudełko na koperty etc.). Na spokojnie

omawiamy też początek wesela krok po kroku żebyście byli spokojniejsi 

w dniu ślubu. W dniu Waszego przyjęcia od rana jesteśmy w ogrodzie

i czuwamy nad całością przygotowań. 



POKAZ SZTUCZNYCH OGNI: Nie można również organizować 

w ogrodzie pokazów sztucznych ogni, czy puszczać lampionów. 

Głównie chodzi o bezpieczeństwo - sąsiedztwo lasów, kilku stadnin, a także

lotnisko, które znajduje się nieopodal. Natomiast polecamy serdecznie zimne

ognie. Odpalamy je na trawniku przed namiotem i gasimy w coolerze z wodą

przygotowanym przez nas.

CONFETTI: Zwracamy się z prośbą o niekorzystanie z confetti w ogrodzie.

Sztuczne płatki czy sreberka niesione wiatrem roznoszą się po całym ogrodzie. 

Staramy się aby teren był w takiej samej kondycji dla wszystkich naszych Par 

i stąd nasza prośba.

Wiemy również że często to goście przychodzą z tubami, żeby zrobić

niespodziankę Parze Młodej. Prosimy o wyrozumiałość i poinformowanie, 

że impreza w plenerze rządzi się swoimi prawami i że confetti wystrzelone 

w zamkniętej sali weselnej nikomu nie przeszkadza ale to na otwartej

przestrzeni już tak.

Jeżeli jednak pomimo wszystko zdarzy się tak, że tuby zostaną wystrzelone 

na Waszym weselu niestety będziemy musieli niezwłocznie poodkurzać płatki,

żeby ograniczyć do minimum ich roznoszenie plus obciążymy Was opłatą 

200 zł za sprzątanie ogrodu. 

Jeżeli bardzo ale to bardzo zależy Wam na confetti to możecie je wystrzelić

wewnątrz namiotu np. w czasie pierwszego tańca. Jednak tak jak napisałam

wyżej zaraz po pierwszym secie tanecznym będziemy je odkurzać, żeby się 

nie rozniosły w ogród. Mamy nadzieję że nas rozumiecie.

Bańki mydlane, prawdziwe płatki kwiatów na trawie, czy ryż w przyzwoitych

ilościach są jak najbardziej ok :)

Warto wiedzieć



Warto wiedzieć

Obsługa cateringowa spakuje dla Was jedzenie, które zostało. Catering ma

jednorazowe pojemniki do tego celu, ale jeżeli przywieziecie większe miski,

garnki, czy pojemniki na pewno bardzo to ułatwi proces pakowania. 

Pamiętajcie, że jedzenie musicie zabrać bezpośrednio po przyjęciu. 

Nie ma możliwości przechowania go w Brzoskwini. Zaplanujcie wcześniej

logistykę związaną z tym tematem (czym przewozicie, gdzie przewozicie).

Natomiast jeżeli chodzi o sprzątanie po weselu to każdy z Waszych

podwykonawców sprząta swoją część (co ważne zabierając śmieci ze sobą).

Floryści demontują i zabierają ze sobą dekoracje. Jeżeli umawiacie się z florystą,

że zabieracie kwiaty ze stołów po weselu to należy to zrobić bezpośrednio po

nim, tak aby floryści przyjeżdżając na demontaż zabrali wszystko to czego Wy 

nie zabraliście. Nie ma możliwości odbioru kwiatów w późniejszym czasie 

od nas. Kiedy nie macie florysty tylko robicie dekoracje we własnym zakresie 

to do Was po weselu należy ich zdemontowanie i usunięcie. 

KONIEC WESELA: Wynajem namiotu trwa od godziny 8.00 w dniu wesela do godziny 8.00 kolejnego

dnia. Wasi podwykonawcy wchodzą o 8.00 w dniu wesela z przygotowaniami i do 8.00 kolejnego dnia

muszą doprowadzić namiot do stanu pierwotnego tak aby kolejni podwykonawcy mogli zacząć swoją

pracę. Wesela kończą się u nas maksymalnie po 14 godzinach od rozpoczęcia i najpóźniej o 5.00 

(nie ma możliwości przedłużenia, abyśmy mieli czas na posprzątanie przed kolejnym przyjęciem).

Po zakończeniu przyjęcia DJ wyłącza muzykę i zaczyna pakować sprzęt.

Wasi goście mogą jeszcze spokojnie dopić ostatnie drinki czy zaczekać na transport powrotny

natomiast atmosfera końca przyjęcia będzie już wyczuwalna.

PARY MŁODE BRZOSKWINIA OGRÓD: Zapraszamy Was do dołączenia do

grupy na Facebooku gdzie znajdziecie sporo informacji i będziecie mogli

zapytać o interesujące Was kwestie inne Pary Młode, które planują bądź są już

po weselu u nas.



KURS TAŃCA, PIERWSZY TANIEC

WIECZÓR KAWALERSKI I PANIEŃSKI

TRANSPORT I NOCLEGI

STROJE DLA DRUHEN

OBRĄCZKI

PODZIĘKOWANIA DLA RODZICÓW, GOŚCI

CHECK 
LIST

KWIATY I DEKORACJE

CUKIERNIA, TORT

BARMAN, FOTOBUDKA, ANIMATOR

FRYZURA, MAKIJAŻ , MANICURE

FORMALNOŚCI W KOŚCIELE/URZĘDZIE

OPRAWA ŚLUBU (PRZEMOWY, PRZYSIĘGI, MUZYKA)

ŚWIADKOWIE

FOTO&VIDEO

MUZYKA (DJ)

STROJE PLUS DODATKI

TEMAT PRZEWODNI

ZAPROSZENIA I PAPETERIA

BUDŻET

LISTA GOŚCI

CATERING

MIEJSCE ŚLUBU 

AGENDA DNIA ŚLUBU

PODRÓŻ POŚLUBNA

LISTY I FIRST LOOK

WYBÓR MENU

PREZENTOWA LOGISTYKA

PLAN STOŁÓW PLUS WINIETKI
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Muzyka
BrosArt

Mistrzowskie Wesele

DJ Wodzirej Matiash

DVJ Mike Agencja Eventowa

Gaura Events

DJ Nova-Q

Animator Imprez

Magiczna Noc

Manufaktura Imprez

Bobas&Sasha

DJ Stradom - Michał Stradomski

Panowie od Muzyki

Marta Sputo

Atelie Kryjak

AskHer

Yes Yes Photography

PieczkoPietras Photography

Her Photographer

Aleksandra Skóra

Jasny Kadr

Górscy Fotografia

Grzesiek Kogut

Marcin Piersa Fotografia

Happy Moment studio

Cztery Kadry

Adam Janoszek

Foto

Video Weddingwolf.pl

MovieOn

Tobico Media

Video Stories

Wesela HD

PK wideoFilmowanie

Brzoskwinia poleca

https://www.facebook.com/PieczkoPietras/?__cft__[0]=AZWIt9B24SstLbT4fAJdbTDC80zJVJLMFDtjSK39L-JOoiLsUF4zPQN2kF-Woq611ws3uBjRfVjsHd2k6K0ghPrU7Q8p2da8BeD1fAlaXUxsiJkqKaDFvGdUgOqRO247Z5y7AQQgClzNrMhflowLg0xL_TIFiraJQ2LO99Emr-O8Fd3B527_bPYiSqU4Ec4hnUE&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.youtube.com/channel/UC3uRXHWUHvS5D7J6jXyfnEQ


Floryści
Flowery Factory

Dziewczyny od Kwiatów

Magiczne kwiaty Iwona Fudala

Paper Flower Art

Takie to miłe

Margaritta

Pracownia NABOO

Modern Light Service

DJ MikeDekoracja 

Transport Krakow Tours by KrakowDirect

Manifold Business Cab & Transport

Razem do Ślubu

Brzoskwinia poleca

światłem

Cukiernia
La Baguette

Bemycake

Na ciacho

Lawenda Kawiarnia

My sweet home bakery

Tartalette

Fotobus Bus miętus

Pinki fotobus

Flasz gang fotobudka

Fotobudka

https://www.facebook.com/KrakowDirect/?__cft__[0]=AZVBXiUGa4ycjLcAgLVVecdu0a4vaO9WkFcK283nAG0XEY0uqvGwhWkuAYQvniEWmzR5n0NTa1adl1MJqlM0-HoORjZz66yXJ3fOtmdqGgUjknYgEVOQBUl7nxgSpoyw-dbg5s9EU1E6rXQLBCjNBRCRM-50nb0f1DtZzscR9LI2l3TiLSd7QZukB4FdhCNmtQA&__tn__=R]-R


Bar
Krakowscy Barmani

Champion Bartender Quality

Elite PRO Bartenders

Cheers - Profesjonalna Obsługa Barmańska

Loft Bar

Krakoski Hultaj

Musujący Prosecco Van

Winnica Jura 

Ferment - wine.whisky.moreWino

Oprawa Keyt Violinist (skrzypce)

Forum kwartet

Brzoskwinia poleca

Piwo Pracownia Piwa z Modlniczki

Browar Tenczynek

Prosto do ślubu

Mówię o ślubie

Ceremonia na miarę Agata Głouszek-Woźniak

Ślub 

ślubu

humanistyczny

Krzesła

Animator
dla dzieci

Jurek Catering

Kristom

JG Gastro

Kreatywne urodziny

Animacje M&M Events



Jeżeli jest coś, co możecie zrobić wcześniej, zróbcie to wcześniej :).

Z całą pewnością w ostatnim tygodniu przed weselem będziecie w niedoczasie.

Jesteśmy tu dla Was i chętnie pomożemy. Jeżeli macie jakieś pytania czy coś

nie daje Wam spać po nocach piszcie, może uda się coś zaradzić.

Pamiętajcie, że przed Wami cudowny czas. Nie dajcie się zwariować 

i nie pozwólcie, żeby przygotowania przysłoniły Wam główny powód tego

całego zamieszania :). Czerpcie z tego dnia garściami. Bądźcie wierni sobie 

i swojej wizji wesela. Prawdopodobnie nie uda Wam się wszystkich zadowolić 

i prawdopodobnie na wiele rzeczy nie będziecie mieć wpływu. Zróbcie tak,

żebyście to wy czuli się dobrze bo to przecież WASZ dzień - nie dajcie sobie

wmówić, że wesele jest dla GOSCI :) oooo nie.

Trzymamy kciuki!

Ps. Koniecznie prześlijcie nam zdjęcia ze swojego ślubu 

i mówcie o nas same dobre rzeczy :)

Brzoskwinia radzi


